en la ciudad de Manta, hábiles para ejercer derechos y contraer obligaciones. 

Una vez definidas las partes, es decisión de éstas el celebrar el presente contrato de 

Cesión de Acciones, al tenor de las cláusulas que se estipulan a continuación: 

PRIMERA: ANTECEDENTES.- A) “LA CEDENTE”, es propietaria de un total de 

Seiscientas sesenta y cuatro (664) acciones, con valor unitario de diez dólares (USD 

10.00) cada una, en la compañía MANTENIMIENTO Y ADMINISTRACION DE 

PROPIEDADES PROKEEP S.A. La numeración de las acciones estando signadas desde 

$337 hasta la +41000. B) “LA CEDENTE”, declara que sobre las acciones no se 

encuentra ningún tipo de gravamen ni prohibición para realizar su cesión. C) “LA 

CESIONARIA”, declara expresamente su intención de adquirir Ciento sesenta y cuatro 

(164) acciones de la Compañía MANTENIMIENTO Y ADMINISTRACION DE 

PROPIEDADES PROKEEP S.A. 

SEGUNDA: CESION.- Con los antecedentes expuestos, “LA CEDENTE” cede y 

transfiere a favor de “LA CESIONARIA” Economista DIANA ELIZABETH BASURTO 

SABANDO, portador de la cédula de ciudadanía número 1311664666, Ciento sesenta y 

cuatro (164) acciones descritas en el literal “A” de la cláusula primera del presente 

contrato, correspondiente a las acciones signadas desde ¿$837 hasta la +1000. “LA 

CEDENTE” se compromete a traspasar a la Cesionaria las ciento sesenta y cuatro (164) 

acciones con valor unitario de diez dólares (USD 10.00) cada una, sin solicitar a cambio 

algún tipo de valor mensual, diario o de cualquier tipo. 

TERCERA: PRECIO.- El precio que las partes han pactado para la presente negociación, 

asciende a la suma de: